
 

 

 

 

2024年8月1日 

 

 

お客様各位 

特種東海製紙株式会社 

基盤事業推進センター 

特殊素材事業本部 

営 業 本 部 

特殊紙の価格改定について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、表題の件につきまして下記の通り特殊紙の価格改定を実施させていただきたく存じます。 

諸事情をご賢察の上、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 価格改定の背景、理由 

弊社では、2023年に特殊紙の価格改定を実施させていただきましたが、その後も円安の進行等に

よる原材料価格の上昇、燃料価格や物流費の上昇、人員確保等に伴う労務費負担の上昇に加えて、

特殊紙の需要の更なる減少により、弊社を取り巻く環境は厳しさを増しております。 

このような状況下、弊社としても、生産拠点の集約、生産・販売効率化等により、徹底したコスト 

ダウンに取り組んでおりますが、自助努力だけではコストアップを吸収することが困難な状況と 

なっております。 

以上のような理由により、特殊紙の価格改定をお願いせざるを得ないとの判断に至りました。 

 

２． 価格改定の内容 

（１） 対象製品 特殊紙全製品 

（２） 改定幅 現行価格より 10％以上（製品によって異なります。） 

（３） 実施日 2024年10月1日出荷分より 

 

以上 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

特種東海製紙株式会社 基盤事業推進センター 特殊素材事業本部 営業本部 

TEL 03-5219-1817 


